- 1 -

環境審査顧問会風力部会

議事要旨

１．日 時：平成30年７月26日（木）10:42～12:17 13:00～14:05

２．場 所：経済産業省別館１階 104各省庁共用会議室

３．出席者

  【顧問】

   河野部会長、阿部顧問、岩瀬顧問、川路顧問、近藤顧問、鈴木雅和顧問、

   山本顧問

  【経済産業省】

   高須賀統括環境保全審査官、松橋環境審査担当補佐、須之内環境審査担当補佐、

常泉環境保全審査官、酒井環境審査係 他

4．議 題

（１）環境影響評価方法書の審査について

  ①合同会社ＮＷＥ－０３インベストメント （仮称）海南・紀美野風力発電事業

方法書、補足説明資料、意見概要と事業者見解、和歌山県知事意見の説明

  ②合同会社ＮＷＥ－０９インベストメント （仮称）紀の川風力発電事業

    方法書、補足説明資料、意見概要と事業者見解、和歌山県知事意見の説明

５．議事概要

 （１）開会の辞

 （２）配付資料の確認

 （３）環境影響評価方法書の審査について

①合同会社ＮＷＥ－０３インベストメント「（仮称）南海・紀美野発電事業」

方法書、意見概要と事業者見解、和歌山県知事意見の概要説明を行った後、

質疑応答を行った。

②合同会社ＮＷＥ－０９インベストメント「（仮称）紀の川風力発電事業」

方法書、意見概要と事業者見解、和歌山県知事意見の概要説明を行った後、

質疑応答を行った。

 （４）閉会の辞

- 2 -

＜お問合せ先＞

      商務情報政策局 産業保安グループ 電力安全課

      電話：03-3501-1742（直通）

      FAX：03-3580-8486